
 

ЛЬВІВСЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ  

 

Н А К А З 
 

22.01.2026 р. Львів № 02-01/01/19 

 

 
Про підсумки проведення ІІ етапу  

Всеукраїнської учнівської олімпіади 

з інформаційних технологій у 2025/2026 навчальному році 

 

Відповідно до Положення про учнівський олімпіадний та турнірний рух, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 30 грудня 2024 року 

№1820, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 лютого 2025 року за 

№187/43593, наказу Міністерства освіти і науки України від 20 серпня 2025 року №1165 

«Про проведення Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2025/2026 

навчальному році», враховуючи спільний наказ Департаменту освіти і науки Львівської 

облдержадміністрації від 19.11.2025 №02-01/01/387 та Львівського національного 

університету імені Івана Франка від 19.11.2025 №0-159 «Про проведення ІІ етапу 

Всеукраїнських учнівських олімпіад з навчальних предметів у 2025/2026 навчальному 

році», наказ Департаменту освіти і науки Львівської облдержадміністрації від 10.11.2025 

№02-01/01-379 «Про затвердження Умов проведення ІІ етапу Всеукраїнських учнівських 

олімпіад з навчальних предметів у 2025/2026 навчальному році» 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Затвердити: 

1.1. Результати проведення ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

інформаційних технологій у 2025/2026 навчальному році (додаток 1). 

1.2.  Список учнів-переможців ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

інформаційних технологій у 2025/2026 навчальному році, запропонованих до участі в ІІІ 

етапі олімпіади (додаток 2). 

2. За професійну роботу членів журі та оргкомітету ІІ етапу Всеукраїнської учнівської 

олімпіади з інформаційних технологій нагородити грамотами департаменту освіти і науки 

Львівської обласної державної адміністрації науково-педагогічних та педагогічних 

працівників закладів освіти області (додаток 3).  

3. КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія наук учнівської молоді» надати до 

департаменту освіти і науки пропозиції щодо нагородження вчителів, які підготували 

переможців ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з інформаційних технологій у 

2025/2026 навчальному році. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника директора – начальника 

управління освіти та інновацій департаменту освіти і науки облдержадміністрації Олену 

УРДЕЙ. 

 

Директор          Олег ПАСКА 



 
Додаток 1 

до наказу департаменту освіти і науки  

Львівської облдержадміністрації 

від 22.01.2026 р. № 02-01/01/19 

 

Переможці ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади  

з інформаційних технологій 

 

Диплом І ступеня 
1.  

Гузар Давид 

Ігорович 

- учень 9 класу закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст, 

Сокальський ліцей №1 імені Олега Романіва Сокальської 

міської ради 

2.  Брошко 

Андрій 

Михайлович 

- cтудент І курсу Відокремленого структурного підрозділу 

“Фаховий коледж інформаційних технологій Національного 

університету “Львівська політехніка” 

3.  Ющук Дмитро 

Олександрович  

- учень 10 класу Ліцею імені Тараса Городецького 

Шептицької міської ради  

4.  Слиш 

Ростислав 

Михайлович 

- 
учень 10 класу Яворівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №2 Яворівської міської ради  

5.  Васильков 

Данило 

Олегович 

- 

учень 11 класу закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. 

Сокальський ліцей №1 імені Олега Романіва Сокальської 

міської ради 

 

Диплом ІІ ступеня 
1.  

Дурич Богдан 

Степанович 

- учень 9 класу закладу загальної середньої освіти I-III 

ступенів №2 м. Старий Самбір  Старосамбірської міської 

ради Самбірського району Львівської області 

2.  Желізняк 

Олексій 

Романович 

- 

учень 9 класу Ліцею "Оріяна" Львівської міської ради 

3.  
Мазур Матвій 

Юрійович 

- учень 8 класу закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст, 

Сокальський ліцей №1 імені Олега Романіва Сокальської 

міської ради 

4.  
Гоза Святослав 

Степанович 

- учень 9 класу Новояворівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 Новояворівської міської 

ради  

5.  Юрочко Олег 

Павлович 

- учень 8 класу Великомостівського ліцею 

Великомостівської міської ради 

6.  Хор Денис 

Іванович 

- учень 9 класу Річківської гімназії Рава-Руської міської 

ради  

7.  

Трух Віталій 

Васильович 

- учень 9 класу Навчально-виховного комплексу 

«Гірненський загальноосвітній навчальний заклад І–ІІІ 

ступенів – дошкільний навчальний заклад» Грабовецько-

Дулібівської сільської ради Стрийського району  

8.  Світлик Денис 

Семенович 

- учень 8 класу Новояворівського ліцею Новояворівської 

міської ради Львівської області 



 

9.  
Хоча Денис 

Андрійович 

- учень 9 класу Нагачівського закладу загальної середньої 

освіти І – ІІІ ступенів Яворівської міської ради Львівської 

області 

10.  Крупенко 

Остап 

Назарійович 

- 
учень 9 класу Яворівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №2 Яворівської міської ради  

11.  
Гасюк Ангеліна 

Русланівна 

- учениця 8  класу Новояворівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №3 Новояворівської міської 

ради  

12.  Ковалик Тетяна 

Іванівна 

- учениця 9 класу Яворівського ліцею імені Осипа Маковея 

Яворівської міської ради  

13.  Гайдар Ірина 

Богданівна 

- учениця  10  класу Золочівського ЗЗСО І-ІІІ ст. 

 ім. М. Шашкевича Золочівської міської ради 

14.  Семенков 

Павло 

Ярославович 

- 
учень 10 класу Яворівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №2 Яворівської міської ради  

15.  Мисик Данило 

Тарасович 

- учень 10 класу Яворівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №2 Яворівської міської ради 

16.  Лозовий Ернест 

Романович 

- учень 10 класу Рава-Руського ЗЗСО І-ІІІ ступенів №3 

Рава-Руської міської ради Львівського району 

17.  Марцинюк 

Роман 

Володимирович 

- учень 10 класу закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. 

Сокальський ліцей №1 імені Олега Романіва Сокальської 

міської ради 

18.  Клебан 

Вероніка 

Василівна 

- студентка І курсу  Відокремленого структурного 

підрозділу "Технічний фаховий коледж Національного 

університету "Львівська політехніка" 

19.  Криворучко 

Владислав 

Вікторович 

- 
учень 10 класу Буського ЗЗСО І-ІІІ ст. № 2 Буської міської 

ради 

20.  Зільник Дмитро 

Васильович 

- учень 11 класу Буського ОЗЗСО І-ІІІ ст. № 1 Буської 

міської ради 

21.  Яремчук 

Ярослав 

Ігорович 

- учень 11 класу Новояворівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №3 Новояворівської міської 

ради  

22.  Лесяк Богдан 

Васильович 

- учень 10 класу Яворівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №2 Яворівської міської ради  

 

Диплом ІІІ ступеня 
1.  Семен Марія 

Богданівна 

- учениця 7 класу Рогізненського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів Яворівської міської ради  

2.  Радюк Вероніка 

Андріївна 

- учениця 8 класу Яворівського ліцею імені Осипа Маковея 

Яворівської міської ради  

3.  Біблій 

Анастасія 

Василівна 

- 
учениця 9 класу Вороблячинської гімназії імені Героя 

України Віталія Коцюби Яворівської міської ради 

4.  Степаник 

Матвій 

- 
учень 9 класу Гімназії № 2 Шептицької міської ради 



 

Васильович 

5.  
Іванюк Микола 

Лукович 

- учень 9 класу Верхньояблунського закладу загальної 

середньої освіти І-III ступенів - заклад дошкільної освіти 

Боринської селищної ради Самбірського району  

6.  Адамович Юлія 

Андріївна 

- учениця  8  класу Бродівської гімназії ім. І. Труша 

Бродівської міської ради 

7.  Стриковський 

Денис Володи-

мирович 

- 
учень 8 класу Бродівська гімназія ім. І. Труша Бродівської 

міської ради 

8.  
Чупіль Остап 

Ігорович 

- учень 9 класу Ралівського опорного закладу загальної 

середньої освіти ім, Івана Франка Ралівської сільської ради 

Самбірського району  

9.  Галас Максим 

Володимирович 

-  учень 9 класу Рава-Руського ЗЗСО І-ІІІ ступенів №3  Рава-

Руської міської ради  

10.  Бранець Назар 

Андрійович 

- учень 9 класу Милятичівського ліцею Солонківської 

сільської ради 

11.  Заславська 

Аліна Сергіївна 

- 
учениця  9  класу Ліцею №52 Львівської міської ради 

12.  Чернов Дмитро 

Андрійович 

- учень 8 класу Бродівського ОЗЗСО I-III ст. №3 Бродівської 

міської ради 

13.  Фришко Іван 

Володимирович 

- учень 9 класу Дрогобицького наукового ліцею імені 

Богдана Лепкого Дрогобицької міської ради  

14.  Семен 

Ростислав 

Тарасович 

- 

учень 9 класу Ліцею №2 Львівської міської ради 

15.  Лойко Борис 

Юрійович 

- учень 9 класу Яворівського ліцею імені Осипа Маковея 

Яворівської міської ради  

16.  
Батючок Софія 

Романівна 

- учениця 8 класу Старосамбірського опорного закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів №1 імені Героя 

України Богдана Сольчаника Старосамбірської міської 

ради Самбірського району  

17.  Мацишин 

Софія 

Дмитрівна 

- 
учениця 10 класу Суховільського ліцею Зимноводівської 

сільської ради  

18.  Бутинський 

Богдан 

Васильович 

- 
учень 10 класу Бродівського ОЗЗСО І-ІІІ ст. №3 

Бродівської міської ради 

19.  Решетник 

Еммануїл 

Олександрович 

- 
учень 10 класу Львівського ліцею з посиленою військово-

фізичною підготовкою імені Героїв Крут 

20.  Пйочкевич 

Максим 

Олегович 

- 
учень 10 класу Миколаївського ліцею Миколаївської 

міської ради Стрийського району  

21.  Лобода 

Анастасія 

Володимирівна 

- 
учениця 10 класу Великомостівського ліцею 

Великомостівської міської ради 



 

22.  Лобода Наталія 

Володимирівна 

- учениця 10 класу Великомостівського ліцею 

Великомостівської міської ради 

23.  
Стецула Руслан 

Миколайович 

- учень 10 класу Вороблевицького закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів імені Героя України Йосипа 

Михайловича Шілінга Меденицької селищної ради 

Дрогобицького району  

24.  
Гливчак Євген 

Іванович 

- учень 10 класу Верхньояблунського закладу загальної 

середньої освіти І-III ступенів - заклад дошкільної освіти 

Боринської селищної ради Самбірського району  

25.  Колодій 

Анастасія 

Мар’янівна 

- учениця 10 класу Новороздільського опорного закладу 

загальної середньої освіти І–ІІІ ступенів №5 

Новороздільської міської ради 

26.  Білокопитов 

Герман 

Богданович 

- 

учень 10 класу Ліцею №2 Львівської міської ради 

27.  Тимошик 

Олександр 

Богданович 

- 
учень 11 класу Ясенівського ЗЗСО І-ІІІ ст. Заболотцівської 

сільської ради 

28.  
Дерпак Андрій 

Володимирович 

- учень 11 класу Ліцею імені Блаженнішого Любомира 

Гузара Зимноводівської сільської ради Львівського 

району  

29.  Білостоцький 

Олександр 

Юрійович 

- 
учень 11 класу Бродівської гімназії ім. І. Труша 

Бродівської міської ради 

30.  
Гера Андрій 

Іванович 

- учень 11 класу Яворівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №3 імені Тараса Шевченка 

Яворівської міської ради  

31.  Лучків Мар'ян 

Іванович 

- учень 11 класу Ліцею №1 імені Івана Франка 

Дрогобицької міської ради  

32.  Лищишин 

Марта 

Михайлівна 

- 
учениця 11 класу Радехівського опорного закладу 

загальної середньої освіти Радехівської міської ради 

33.  
Кухар Ольга 

Романівна 

- учениця 11 класу закладу загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів с. Борщовичі Новояричівської селищної ради 

Львівського району 

34.  Сольвар 

Любомир 

Олегович 

- учень 11 класу закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. 

Сокальський ліцей №3 імені Олега Романіва Сокальської 

міської ради 

 

 

 

 

Директор         Ніна БОРОДЧУК 

  



 
Додаток 2 

до наказу департаменту освіти і науки  

Львівської облдержадміністрації 

від 22.01.2026 р. № 02-01/01/19 

 

Список учнів-переможців ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади з 

інформаційних технологій у 2025/2026 навчальному році, запропонованих до 

участі в ІІІ етапі олімпіади 

 

1.  
Гузар Давид 

Ігорович 
- 

учень 9 класу закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст, 

Сокальський ліцей №1 імені Олега Романіва Сокальської 

міської ради 

2.  
Брошко Андрій 

Михайлович 
- 

студент І курсу Відокремленого структурного підрозділу 

“Фаховий коледж інформаційних технологій 

Національного університету “Львівська політехніка” 

3.  Ющук Дмитро 

Олександрович  
- 

учень 10 класу Ліцею імені Тараса Городецького 

Шептицької міської ради  

4.  Слиш Ростислав 

Михайлович 
- 

учень 10 класу Яворівського закладу загальної середньої 

освіти І-ІІІ ступенів №2 Яворівської міської ради  

5.  
Васильков 

Данило Олегович 
- 

учень 11 класу закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ст. 

Сокальський ліцей №1 імені Олега Романіва Сокальської 

міської ради 

6.  
Дурич Богдан 

Степанович 
- 

учень 9 класу закладу загальної середньої освіти I-III 

ступенів №2 м. Старий Самбір  Старосамбірської міської 

ради Самбірського району Львівської області 

 

 

 

 

Директор          Ніна БОРОДЧУК 
 

 

 

  



 
Додаток 3 

до наказу департаменту освіти і науки  

Львівської облдержадміністрації 

від 22.01.2026 р. № 02-01/01/19 

Склад оргкомітету ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

 з інформаційних технологій 
1.  Дияк Іван  

Іванович 

- декан факультету прикладної математики та 

інформатики, професор кафедри прикладної 

математики Львівського національного університету 

імені Івана Франка, доктор фізико-математичних наук, 

голова оргкомітету 

2.  Горлач  Віталій 

Михайлович 

- заступник декана факультету прикладної математики та 

інформатики, в.о. завідувача кафедри інформаційних 

систем Львівського національного університету імені 

Івана Франка, кандидат фізико-математичних наук, 

заступник голови оргкомітету 

3.  Знетиняк Наталія 

Несторівна 

- заступник директора КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала 

академія наук учнівської молоді», заступник голови 

оргкомітету  

4.  Сторож Оксана 

Олегівна 

- методист КЗ ЛОР «Львівська обласна Мала академія 

наук учнівської молоді», секретар оргкомітету 

5.  Ксьондзик 

Володимир 

Григорович 

- учитель інформатики СЗШ №9 м.Львова 

6.  Янісевич 

Олександр 

Іванович  

- учитель інформатики Львівського ліцею з посиленою 

військово-фізичною підготовкою імені Героїв Крут 

7.  Крутяк Назарій 

Олегович 

- учитель інформатики Бродівської гімназії ім.І.Труша 

8.  Шокало Марія 

Ярославівна 

- учитель інформатики Рава- Руський ЗЗСО І- ІІІ ступенів 

No3 

9.  Романів Оксана 

Михайлівна 

 учитель інформатики Новояворівського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

№1  Новояворівської міської ради  

10.  Парій Надія 

Зіновіївна 

- методист кабінету дистанційного навчання 

Комунального закладу Львівської обласної ради 

«Львівського обласного інституту післядипломної 

педагогічної освіти» 

11.  Яворський 

Володимир 

Юрійович 

- учитель інформатики Шегинівської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ступенів Шегинівської сільської ради 

Яворівського району  

12.  Корольчук 

Світлана 

Ярославівна 

- завідувач лабораторії програмування факультету 

прикладної математики та інформатики Львівського 

національного університету імені Івана Франка 

13.  
Гнатишин 

Володимир 

Іванович 

- провідний фахівець центру мережевих технологій та ІТ 

факультету прикладної математики та інформатики 

Львівського національного університету імені Івана 

Франка 



 

14.  
Коваль Наталія 

Володимирівна 

- завідувач лабораторії математичного та комп'ютерного 

моделювання факультету прикладної математики та 

інформатики Львівського національного університету 

імені Івана Франка 

15.  Когут Роман 

Богданович 

- старший лаборант лабораторії інформаційних систем 

факультету прикладної математики та інформатики 

Львівського національного університету імені Івана 

Франка 

16.  Пасічник Василь 

Богданович 

- завідувач лабораторії інформаційних технологій 

факультету прикладної математики та інформатики 

Львівського національного університету імені Івана 

Франка 

17.  Томчій Оксана 

Богданівна 

- завідувач лабораторії системного аналізу факультету 

прикладної математики та інформатики Львівського 

національного університету імені Івана Франка 

18.  Онисько Михайло 

Петрович 

- інженер-програміст І кат., лабораторії інформаційних 

систем факультету прикладної математики та 

інформатики Львівського національного університету 

імені Івана Франка 

19.  Трущак Анастасія 

Володимирівна 

- студентка IV курсу факультету прикладної математики 

та інформатики Львівського національного 

університету імені Івана Франка 

20.  Воловик 

Володимир 

Владиславович 

- студент IІ курсу факультету прикладної математики та 

інформатики Львівського національного університету 

імені Івана Франка 

 



 

Склад журі ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

 з інформаційних технологій 
 

1.  Мельничин Андрій 

Володимирович 

- доцент кафедри теорії оптимальних процесів Львівського 

національного університету імені Івана Франка, кандидат 

технічних наук, голова журі 

2.  Манько Надія 

Миколаївна 

- учитель інформатики Яворівського закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів №2 Яворівської міської 

ради, заступник голови журі 

3.  Палюшок Лілія 

Володимирівна 

- старший викладач кафедри педагогіки  Комунального 

закладу Львівської обласної ради «Львівський обласний 

інститут післядипломної педагогічної освіти» 

4.  Борисюк Ярина 

Євгенівна 

- асистент кафедри прикладної математики Львівського 

національного університету імені Івана Франка 

5.  Хімка Уляна 

Теодорівна 

- заступник декана факультету прикладної математики та 

інформатики, доцент кафедри математичного 

моделювання соціально-економічних процесів 

Львівського національного університету імені Івана 

Франка, кандидат фізико-математичних наук 

6.  Коркуна Наталія 

Михайлівна 

- асистент кафедри дискретного аналізу та 

інтелектуальних систем Львівського національного 

університету імені Івана Франка 

7.  Добуляк Леся 

Петрівна 

- доцент кафедри математичного моделювання соціально-

економічних процесів Львівського національного 

університету імені Івана Франка, кандидат економічних 

наук 

8.  Остюк Оксана 

Ігорівна  

- учитель інформатики СЗШ №77 м.Львова 

9.  Потурай Тетяна 

Василівна 

- учитель інформатики СЗШ №40 м.Львова 

10.  Телюк Галина 

Володимирівна 

- учитель інформатики ліцею №2 м.Львова 

11.  Власік Руслана 

Богданівна 

- учитель інформатики  та фізики Бродівської СЗОШ І-ІІІ 

ст.№2 

12.  Підкович Наталія 

Іванівна 

- учитель інформатики  Миколаївського ліцею 

13.  Федишин Оксана 

Богданівна 

- учитель інформатики ліцею № 1 імені Івана Франка 

Дрогобицької міської ради 

14.  Сіховський Зіновій 

Михайлович 

- учитель інформатики гімназії №14 Дрогобицької міської 

ради 

15.  Дудик Ольга 

Володимирівна 

- учитель інформатики Шептицького ліцею Шептицької 

міської ради 

16.  Кузбит Іван 

Михайлович 

- учитель інформатики Комунального закладу «Ліцей ім. 

А. Чайковського м. Самбора Самбірської міської ради» 

17.  Макар Юрій 

Павлович 

- учитель інформатики Радехівського опорного закладу 

загальної середньої освіти 

18.  Чопак Лариса  - учитель інформатики Новороздільського ліцею імені 



 

Миколаївна Володимира Труша Новороздільської міської ради  

19.  Закалюжна Галина 

Михайлівна 

- учитель інформатики СЗШ №65 м.Львова 

20.  Салик Андрій 

Васильович 

- студент ІІ курсу факультету прикладної математики та 

інформатики Львівського національного університету 

імені Івана Франка 

21.  Глова Семен 

Юрійович 

- студент 1 курсу інституту комп’ютерних наук та 

інформаційних технологій Національного університету 

«Львівська політехніка» (за згодою) 

22.  Закревська Ірина 

Олександрівна 

- студентка ІІ курсу факультету прикладної математики та 

інформатики Львівського національного університету 

імені Івана Франка 

23.  Гаврих Юрій 

Дмитрович 

- студент ІІ курсу інституту комп’ютерних наук та 

інформаційних технологій Національного університету 

«Львівська політехніка» (за згодою) 

 

Експерт ІІ етапу Всеукраїнської учнівської олімпіади 

 з інформаційних технологій 

 
Білецький Василь 

Миколайович 

- доцент кафедри прикладної математики Львівського 

національного університету імені Івана Франка, кандидат 

фізико-математичних наук 

 

 

 

 

Директор                                                                      Ніна БОРОДЧУК 


